ciento del total, con independencia del número de Socios Protectores que existan.

CAPÍTULO V
CAPITAL SOCIAL

Artículo 16 Capital y participaciones sociales
El capital social de las SGR será variable e ilimitado, el cual no podrá ser inferior a

Fuente: http://www.leybook.com/doc/22335

http://www.leybook.com/doc/22335

cuatro millones doscientos cincuenta mil córdobas (C$4,250,000.00), representados
por certificados de participación, nominativos, indivisibles y transferibles por endoso,
previa autorización de la Junta Directiva. El valor nominal de cada “Certificado de
Participación” se determinará en el acta de constitución de la SGR.

[...]

Al final de la denominación o razón social de cada Sociedad Reavaladora deberá
figurar la indicación “Reavaladora de Sociedades de Garantías Recíprocas” o su
abreviatura “RSGR”.

Artículo 69 Capital mínimo
El capital mínimo de las Sociedades Reavaladoras deberá ser de dos millones ciento
veinticinco mil córdobas (C$2,125,000.00), el cual deberá estar suscrito y pagado al
momento de su constitución. A cada tipo de socio le corresponderá enterar el
cincuenta por ciento del capital social.

Artículo 70 De los socios
Las Sociedades Reavaladoras se constituirán con un Socio Protector y diez SGR